4. Præterea, peccatum originale est inordinatio quædam, opposita ordinationi originalis justitiæ. Sed inordinatio non potest esse in essentia animæ in qua non est distinctio, quam præsupponit ordo et inordinatio: potentiæ vero animæ distinctæ sunt. Ergo peccatum originale per prius non est in essentia animæ, sed in potentiis.

5. Præterea, peccatum originale hujus qui nascitur, derivatur a peccato Adæ, quod per prius corrumpit potentias animæ quam essentiam. Sed effectus similatur causæ. Ergo et peccatum originale per prius inficit potentias animæ quam essentiam.

6. Præterea; anima secundum suam essentiam est forma corporis, dans ei esse et vitam. Defectus ergo pertinet ad essentiam animæ est defectus vitæ, qui est mors, vel necessitas moriendi. Sed hujus defectus non habet rationem culpæ, sed penæ. Ergo culpa originalis non est in essentia animæ.

7. Præterea, anima non est susceptiva peccati nisi in quantum est rationalis. Sed dicitur rationalis secundum aliquas potentias racionales. Ergo peccatum per prius est in potentiis animæ quam in essentia.

Sed contra, peccatum originale contrahit anima ex unione ad carnem. Sed anima unitur carni per suam essentiam, ut forma ejus. Ergo peccatum originale est per prius in essentia animæ.

Præterea, peccatum originale non est per prius peccatum personæ quam naturæ, ut supra, art. 1 et 2, dictum est. Anima

aulem per essentiam suam constituit humanam naturam, in quantum est corporis forma; per potentias autem suas est principium activum quod ad potentias pertinet: actus enim sunt individuorum, secundum Philosopham, (I Metaph., non remote a princ.) Ergo peccatum originale per prius est in essentia animæ quam in potentiis.

Præterea, peccatum originale in uno homine est unum; potentiæ autem sunt multe, quæ tamen uniantur in una essentia animæ. Sed unum accidens non est in pluribus subjectis, nisi in quantum uniantur. Ergo peccatum originale per prius est in essentia animæ quam in potentiis.

Præterea, peccatum originale per originem contrahitur. Sed origo terminatur ad essentiam animæ: quia finis generationis est forma generati. Ergo peccatum originale directe respicit essentiam animæ.

Præterea, peccatum originale, secundum Anselmum (locis in argum. 1 citatis), est carentia originalis justitiæ. Sed originalis justitia fuit quoddam donum datum humanæ naturæ, non personæ, alioquin non fuisset traducta in posteros; et sic pertinebat ad essentiam animæ, quæ est natura et forma corporis. Pari ergo ratione et peccatum originale per prius est in essentia animæ quam in potentiis.